
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES 
ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE 

Arrêté du 12 février 2024 fixant la liste des emplois de chef de mission  
de l’Institut national de la statistique et des études économiques 

NOR : ECOO2404319A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, 
Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret no 2008-971 du 17 septembre 2008 relatif à l’emploi de chef de mission dans les administrations 

relevant des ministres chargés de l’économie, de l’industrie, de l’emploi, du budget et des comptes publics, 

Arrête : 
Art. 1er. – La liste des emplois de chef de mission prévue à l’article 3 du décret du 17 septembre 2008 est fixée 

en annexe I du présent arrêté. 
Art. 2. – L’arrêté du 16 décembre 2008 modifié fixant la liste des emplois de chef de mission de l’Institut 

national de la statistique et des études économiques est abrogé. 

Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 12 février 2024. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général de l’Institut national  

de la statistique et des études économiques, 
J.-L. TAVERNIER  

ANNEXE I 

DIRECTION GÉNÉRALE DE L’INSEE 

Secrétariat général - Département des affaires financières Responsable budgétaire - chargé des dépenses de fonctionnement budgétaire 

Secrétariat général - Département des affaires financières Responsable de la performance et de la répartition des emplois 

Secrétariat général - Département Cadre de vie et conditions de travail Adjoint au chef de la division supports et services aux agents et au management 

Secrétariat général - Département des affaires financières Chef de la division budget 

Secrétariat général - Département des ressources humaines Chef de la section gestion des promotions et carrières 

Direction des études et des synthèses économiques Responsable de la cellule d’appui au pilotage des ressources 

Direction de la diffusion et de l’action régionale Adjoint au chef de la division rédaction des publications 

Direction de la diffusion et de l’action régionale Chef de la section administration du site internet 

Direction des statistiques d’entreprises Chef de la section administration du répertoire Sirene 

Direction des statistiques d’entreprises Responsable de la cellule d’appui au pilotage des ressources 

Direction des statistiques d’entreprises Chef de la section indices de la production industrielle 

Direction des statistiques d’entreprises Chef de la section répertoires statistiques Sirus et Citrus 

Direction des statistiques démographiques et sociales Chef de la section expertise de la déclaration sociale nominative 

Direction des statistiques démographiques et sociales Responsable de l’organisation des enquêtes annuelles de recensement 

16 février 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 6 sur 67 



Direction des statistiques démographiques et sociales Chef de la section programmation des travaux et animation du réseau 

Direction des statistiques démographiques et sociales Responsable de la cellule d’appui au pilotage des ressources 

Direction des statistiques démographiques et sociales Chef adjoint de la division des prix à la consommation 

Direction de la méthodologie et de la coordination statistique 
internationale Responsable de l’équipe de métadonnées statistiques 

Direction de la méthodologie et de la coordination statistique 
internationale Adjoint au chef de la division sondages 

Direction du système d’information Chef de la division sécurité et maîtrise des risques 

Direction du système d’information Chef de projet transformation de la production du système d’information  

DIRECTIONS RÉGIONALES DE L’INSEE 

Direction régionale Bourgogne-Franche-Comté Chef du service administration des ressources 

Direction régionale Bourgogne-Franche-Comté Chef du service statistique 

Direction régionale Bretagne Chef du pôle revenus fiscaux et sociaux 

Direction régionale Centre-Val de Loire Chef du service études et diffusion 

Direction régionale Centre-Val de Loire Chef du service statistique 

Direction régionale Grand Est Responsable du pôle enquêtes nationales auprès des ménages 

Direction régionale Grand Est Chef de cellule missions transverses, adjoint au chef du Centre de service des ressources 
humaines 

Direction régionale Grand Est Chef du département gestion administrative et paye, chef adjoint du Centre de service des 
ressources humaines 

Direction régionale Hauts-de-France Chef du service statistique 

Direction régionale Hauts-de-France Chef du service administration des ressources 

Direction régionale Ile-de-France Adjoint au chef de service études et diffusion, chef du pôle conseil et expertise 

Direction régionale La Réunion-Mayotte Chef de la division des enquêtes ménages et des activités prix 

Direction régionale Normandie Chef de la division sectorielle A 

Direction régionale Nouvelle-Aquitaine Responsable du pôle base permanente des équipements 

Direction régionale Nouvelle-Aquitaine Chef du service statistique 

Direction régionale Pays de la Loire Chef du pôle répertoires et fichiers démographiques 

Direction régionale Pays de la Loire Chef du centre de cybersécurité  

16 février 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 6 sur 67 


	6-Arrêté du 12 février 2024 fixant la liste des emplois de chef de mission de l’Institut national de la statistique et des études économiques

